

Çinliler artık çakma Türk malı üretiyor

Çin'de dünyaca ünlü Türk markalarının isim ve logolarını taklit eden firmaların artık ürettikleri "çakma" ürünlerin üzerine "Made in Turkey" damgası vurduğu ortaya çıktı. Arap ülkelerine ihracat yapan Filistin asıllı Türk işadamı İbrahim Yasin, "Ortadoğu ülkelerinde satılan Çin malı yüzlerce çeşit ürünün üzerinde 'Made in Turkey' damgası yer alıyor" dedi. Yasin'e göre, Başbakan R. T. Erdoğan'ın, Davos'taki "one minute" çıkışı ve Türkiye'nin Ortadoğu'da söz sahibi olması, Arap ülkelerinde Türk mallarına ilgiyi artırdı.

"Türk pasaportu birçok kapıyı açıyor"

Yaklaşık 10 yıldan bu yana Türkiye'de üretilen çeşitli sektörlerde ait ürünleri Ortadoğu ülkelerine ihraç ettiklerini belirten İbrahim Yasin, son aylarda Türk mallarının Arap ülkelerinde gördüğü ilgiden söz etti. Yasin, Türkiye'nin dış politikada söz sahibi olmasının ardından Arap ülkeleriyle sürdürülen ilişkilerin meyesini toplamaya başladıklarını aktardı. Türk pasaportunun artık Arap ülkelerinde bir çok kapıyı açtığını ve önlerine çıkan bir çok sorunu çözmeye katkıda bulunduğunu anlatan Yasin, Arap vatandaşların da Türkiye'nin Ortadoğu'daki önder rolü ve Filistin sorunundaki duyarlılığı nedeniyle Başbakan Erdoğan ve Türk halkına büyük bir sevgi ve saygı duymaya başladığını an-



Avrupa Komisyonu'nun 2008 raporuna göre Çin, küresel taklit mal üretiminde %54 ile birinci sırada.

litarak, şöyle devam etti: "Yaşanan bu gelişmelerin ardından Ortadoğu'da adeta Türk rüzgarı esiyor. Dünyanın dört bir yanında izlenen Arap kanallarının tamamında Türk dizileri boy göstermeye başladı. Zengin Arap turistler ise tatil için rotalarını Türkiye'ye çevirdi. Arap tüccarlar ise başta gıda ve mobilya olmak üzere tüm taleplerini Türkiye'den karşılıyor."

"İlgili bakanlıklar harekete geçmeli"

Türk mallarının fiyat ve kalitesiyle Çin mallarının tahtını sallamaya başladığını belirten İbrahim Şahin, "Arap ülkelerindeki ilgi karşısında Çinli firmalar dünyaca ünlü Türk markalarının isim ve logolarını tak-

lit ediyor. Hatta ürettikleri 'çakma' ürünlerin üzerine 'Made in Turkey' damgası vuruyor" diye konuştu. Bugüne kadar Fas, Mısır, Ürdün, Cezayir ve son olarak da Libya'da logo ve isimleri taklit edilmiş Türk markalarına ait Çin malı ürünlerle karşılaştığını vurgulayan Yasin, şunları söyledi: "Örneğin Türkiye'deki ünlü bir bisküvi markasını ambalajı ve logosuyla taklit etmişler... Bu tabii ki Arapların dikkatini çekmiyor ancak bu sayede Türk firmalarının güven ve itibarı gasp edilerek, dünya pazarındaki gücü yok ediliyor. Bunun için Türk firmalarının ve ilgili bakanlıkların harekete geçerek, gerekli girişimlerde bulunmasını öneriyorum."